
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/403/2024 

RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/114/2019 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 22  listopada 2019 roku 

w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowskiego 

(-) Piotr Walkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 4440



Załącznik 

 do uchwały Nr LXIV/403/2024 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

STATUT 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim, zwane dalej „Centrum” działa 

w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

2) Ustawy z dnia  21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177, z późn. zm.), 

5) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249, 

z późn. zm.) 

6) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44), 

7) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), 

8) Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.), 

9) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 

z późn. zm.), 

10) Uchwały Nr II/12/98 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 grudnia 1998 roku w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim” oraz nadania 

statutu, 

11) niniejszego statutu, 

12) innych aktów prawnych właściwych do zakresu prowadzenia spraw. 

§ 2. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Ostrowskiego działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

§ 3. 1. Obszarem działania Centrum jest teren Powiatu Ostrowskiego. 

2. Siedzibą Centrum jest Ostrów Wielkopolski, Al. Słowackiego 1c. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności Centrum 

§ 4. 1. Centrum realizuje zadania własne powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 

zadania określone uchwałami organów powiatu oraz wynikające z przepisów prawa, w szczególności 

dotyczące: 

1) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

2) pomocy społecznej, 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4) wspierania osób niepełnosprawnych. 

2. Centrum pełni funkcję organizatora rodzinnej pieczy zastępczej dla Powiatu Ostrowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4440



3. W celu realizacji zadań powiatu, Centrum współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej, organizacjami pozarządowymi, sądami, kościołami i związkami wyznaniowymi, osobami 

fizycznymi i prawnymi, a także innymi osobami i podmiotami. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 5. Centrum kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi 

odpowiedzialność za całokształt działalności. 

§ 6. 1. Dyrektor Centrum jest zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu Ostrowskiego. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Starosta Ostrowski. 

§ 7. Dyrektor Centrum jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Centrum. 

§ 8. Zasady funkcjonowania, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania komórek organizacyjnych 

Centrum określa Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Ostrowskiego. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 9. Majątek Centrum może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością 

statutową. 

§ 10. Centrum prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek 

budżetowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

§ 12. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4440


		2024-04-30T11:58:04+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




